
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 5 del 16 gennaio 2009  
 
REGOLAZIONE DEI MERCATI - Decreto ministeriale 24 luglio 1996, n. 501 art.8. Camera 

di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Benevento. Dimissione di un componente.  
Nomina del sig. ALFONSO DEL BASSO quale successore.   

 
PREMESSO 

- CHE con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 262 del 03/05/2005 
e successivamente modificato con D.P.G.R.C. n.304 del 19/04/2006 è stato costituito il Consi-
glio  della Camera di Commercio di Benevento sulla base delle designazioni pervenute dalle 
organizzazioni imprenditoriali e sindacali e dalle associazioni dei consumatori, e dai loro rag-
gruppamenti, che hanno partecipato al procedimento ai sensi dell'art.7 del D.M.501/96; 

- CHE  il Presidente della Camera di Commercio di Benevento con nota prot. n. 0008717  del 
05/05/2008  ha comunicato  le dimissioni del sig. Aniello Troiano quale componente del Consi-
glio Camerale, designato da Unione Provinciale Agricoltori e Confederazione Italiana Agricolto-
ri; 

VISTO  l’art.8 del D.M. 501/96 il quale stabilisce che in caso di decesso, dimissioni o decadenza di un 
consigliere il presidente della camera di commercio ne dà immediato avviso al presidente  della Giun-
ta Regionale che  provvede, entro trenta giorni dalla comunicazione , alla nomina del successore sulla 
base delle indicazioni dell’organizzazione imprenditoriale o sindacale o dell’associazione dei consu-
matori che aveva designato il componente deceduto , dimissionario  o decaduto; 

 
PRESO ATTO  

- CHE l’apparentamento tra la Confederazione Italiana Agricoltori di Benevento e l’Unione Pro-
vinciale Agricoltori di Benevento, con nota del  04/07/2008 acquisita al Settore Regolazione dei 
Mercati in data 15/07/2008 ha comunicato il  nominativo  del Sig,Alfonso Del Basso nato a 
S.Agata de’ Goti (BN) il 09/08//1959 in sostituzione del Sig.Aniello Troiano, componente dimis-
sionario del Consiglio Camerale di Benevento; 

- CHE la designazione del Sig. Alfonso Del Basso, in rappresentanza del Settore Agricoltura, è 
regolarmente pervenuta completa della documentazione  necessaria per l'accertamento del 
possesso  dei requisiti personali e l'inesistenza delle cause ostative di cui ai commi 1 e 2 del-
l'art. 13, della Legge 580/93, e la disponibilità alla nomina e allo svolgimento del relativo incari-
co di cui al comma 1 dell’art. 7 del D.M. 501/96; 

- CHE la documentazione trasmessa è stata puntualmente verificata come   previsto dal comma 
2 dell'art. 7 del D.M. 501/96; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 

Su conforme proposta dell’Assessore al ramo 
DECRETA 

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
- di nominare, quale componente del Consiglio della Camera di Commercio di Benevento in     

rappresentanza del Settore Agricoltura su designazione dell’ apparentamento tra la Confede-
razione Italiana Agricoltori di Benevento e l’Unione Provinciale Agricoltori di Benevento, il Sig. 
Alfonso Del Basso nato a S.Agata de’ Goti (BN) il 09/08/1959  e ivi residente alla Via Soviano, 
47 in sostituzione del Sig.Aniello Troiano  dimissionario;  

- di inviare il presente decreto  al Settore Regolazione dei Mercati per  quanto di competenza; 
- di inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 

                                                                                                                                        
16 gennaio 2009 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


